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vil gerne understrege, at lovgivningen stadig er 
utrolig vanskelig at håndhæve, men jeg tror 
faktisk, den har en moralsk effekt, fordi mange 
mennesker ikke bryder sig om at gøre noget 
ulovligt. 

En kommentar til kvotebestemmelserne for 
lokal-tv: Det er rigtigt, at hvis der kun er tale 
om decideret lokal-tv, som f.eks. ikkenetvær- 
ker, gælder EU's kvotebestemmelser for euro- 
pæiske film ikke. Men i det øjeblik, der er tale 
om netværk, gælder kvotebestemmelserne, og 
det er den del af EF-direktivet »Fjernsyn uden 
grænser«, vi nu implementerer. Jeg er parat til i 
forbindelser med udvalgsarbejdet at se på, 
hvordan vi gør det mest hensigtsmæssigt. 

Så er jeg glad for, at hr. Ole Donner har be- 
mærket, at loven skal træde i kraft den 1. maj 
2000. Jeg kan berolige med, at Kulturministeriet 
har forberedt et ændringsforslag. Det er, så vidt 
jeg ved, allerede fremsendt til udvalget, men 
ellers vil det blive det hurtigst muligt. 

Jeg siger tak for de faldne bemærkninger og 
glæder mig til udvalgsarbejdet. 

(Kort bemærkning). 
Jens Rohde (V): 
Tak for svaret vedrørende retsplejeloven. Det 
var rart at få det på plads. 

Nu sagde ministeren, at der var tale om en 
implementering af direktivet »Fjernsyn uden 
grænser« fra 1989, men der står jo i bemærknin- 
gerne til lovforslaget, at det er nødvendigt som 
følge af direktivet fra 1989 og den ændring, der 
kom i 1997. Kan ministeren bekræfte, at det 
ikke er nødvendigt, at det er ministeren, som 
får beføjelserne til at fastsætte kvoterne for 
europæiske film? 

(Kort bemærkning). 
Kim Behnke (FRI): 
Ministeren hørte rigtigt. Vi støtter forslaget, 
men vi kan lige så godt sørge for, at forslaget er 
så godt som muligt, inden vi skal stemme om 
det. 

I forbindelse med spørgsmålet om disse 
piratkort og diskussionen om adgangen til pri- 
vate hjem osv. skal vi huske, at retsplejeloven er 
ret præcis, og eftersom der i dette tilfælde kun 
vil være bødestraf, hvis private har et piratkort, 
kan man altså ikke få en dommerkendelse til at 
gå ind og ransage et privat hjem, hvis man har 
en mistanke. Strafferammen skal være betydelig 
højere, før man giver den mulighed, så det 
handler altså bare om, at når der er nogle, der 

sidder på et værtshus og praler med, at de har 
en stak kort i lommen, har man mulighed for at 
give dem bødestraf, fordi de har de kort. 

Jeg kan forstå på ministeren, at ministeren 
ikke engang selv tror, at lovforslaget er redska- 
bet til at forhindre brugen af disse piratkort. 
Vores opfattelse er, at det, der foregår, er tyveri, 
og det undrer os, at man fra branchens side -  
fra Viasat og Canal Digital osv. -  ikke er i stand 
til at føre en sag tilstrækkelig stærkt ved de 
danske domstole og få slået fast, at når folk 
bruger et sådant kort uden at betale for det, er 
det nøjagtigt det samme, som når man går ind i 
en restaurant og begynder at spise uden at ville 
betale for maden. Der er tale om tyveri, og det 
burde ikke være nødvendigt med disse ekstra 
lovbestemmelser, man lad os se, hvad domsto- 
lene får ud af det. Det er jo det eneste håb, vi 
kan have. 

Med hensyn til TV Danmark er det jo rigtigt, 
hvad ministeren siger, at hvis der er nogle, der 
bare sender lokal-tv, er de ikke omfattet af EU's 
direktiv. Men TV Danmark er af den lidt spe- 
cielle konstruktion, at de både sender netværk 
og har vinduer, og mit spørgsmål til ministeren 
er: Hvilken status har disse vinduer i forhold til 
disse opmålinger, der skal finde sted af hhv. 10 
pct. af programvirksomheden og 10 pct. af pro- 
grambudgettet? Hvordan optræder vinduerne? 
Tæller de med, når ministeren skal ud med må- 
lestokken og afgøre, om man i TV Danmark har 
overholdt direktivet? Jeg ved godt, at hvis der 
er nogle, der sender lokal-tv på Kanal Køben- 
havn, er de ikke omfattet af direktivet, men når 
TV Danmark stiller vinduer til rådighed, hvil- 
ken status har de vinduer så i optællingen? 

(Kort bemærkning). 
Kulturministeren (Elsebeth Gerner Nielsen): 
Jeg er ikke fuldstændig sikker i min sag, men 
jeg vil mene, de tæller med. Men det er noget af 
det, vi må undersøge. Jeg kan altså ikke give et 
fuldstændig klokkeklart svar på spørgsmålet, 
men det er noget af det, jeg gerne vil have lej- 
lighed til at komme tilbage til i forbindelse med 
udvalgsarbejdet. 

Så vil jeg i øvrigt bekræfte, at det ikke er det- 
te lovforslag alene, der kan komme piratdeko- 
dere til livs. Der skal også andre ting til, og det 
er først og fremmest vigtigt, at branchen fortsat 
gør noget for at sørge for, at det ikke er så nemt 
at knække koden, som tilfældet er. Jeg er ret 
overbevist om, at man godt kunne gøre meget 
mere, end man gør i øjeblikket. 


